

■  
Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

**12.01.2024**

Č. j.:

**MHMP 147092/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 129548/2024**

Vyřizuje/tel.:

**JUDr. Renata Milcová**

**236 005 273**

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**26.01.2024**

**Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**



odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hl. m. Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů obdržel dne 12. 1. 2024 Vaši žádost o poskytnutí všech dostupných a relevantních informací a dokumentů k výběrovému řízení na pozici ředitele ZŠ Formanská, příspěvková organizace. V žádosti požadujete také veškeré písemnosti, které měla nominantka Magistrátu hl. m. Prahy v komisi na výběrové řízení k dispozici, a informaci o dalším postupu Magistrátu hl. m. Prahy ve věci Vaší stížnosti týkající se uvedeného výběrového řízení.

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující informace:

Úvodem sdělujeme, že nominantka Magistrátu hl. m. Prahy v komisi na výběrové řízení na pozici ředitele ZŠ Formanská, příspěvková organizace (dále jen „škola“) neobdržela žádné písemnosti, neboť byla seznámena s veškerými podklady týkajícími se konkursního řízení na místě, tj. na Úřadu městské části Praha - Újezd, a to v den konání první schůzky konkursní komise 14. 11. 2023 a v den druhé schůzky 14. 12. 2023.

Nicméně ke konkursnímu řízení uvádíme, že v rámci řízeného pohovoru klade každý člen konkursní komise dotazy ze své odborné působnosti a na základě tohoto řízeného pohovoru, kdy

koncepce není jediným podkladem, rozhoduje o vhodnosti kandidáta a dále pak v případě dvou a více kandidátů i o jejich pořadí v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů. Každý člen konkursní komise rozhoduje písemně o vhodnosti a pořadí sám za sebe. Veškerá písemná dokumentace je uložena u zřizovatele školy jako vyhlášovatele konkursního řízení.

K otázce dalšího postupu ve věci Vaší stížnosti uvádíme, že Vaše stížnost byla postoupena Městské části Praha – Újezd, která je jako zřizovatel školy věcně a místně kompetentní se předmětnou záležitostí zabývat.

S pozdravem

**Mgr. Lenka Němcová**

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu  
podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

1. e-mailová adresa žadatele o informaci
2. spis odboru SML